[¹³欲¹⁴治¹⁵其¹⁶国者，¹⁷先¹⁸齐¹⁹其²⁰家；²¹欲²²齐²³其²⁴家者，²⁵先²⁶修²⁷其²⁸身；²⁹欲³⁰修³¹其³²身者，³³先³⁴正³⁵其³⁶心；³⁷欲³⁸正³⁹其⁴⁰心者，⁴¹先⁴²诚⁴³其⁴⁴意；⁴⁵欲⁴⁶诚⁴⁷其⁴⁸意者，⁴⁹先⁵⁰致⁵¹其⁵²知；⁵³致⁵⁴知⁵⁵在⁵⁶格⁵⁷物。]

¹³Volentes autem recte -¹⁴-administrare ¹⁵suum ¹⁶Regnum seu bene instituere privati Regni sui populum; ¹⁷prius item recte ¹⁸instituebant ¹⁹suam ²⁰familiam domesticam,” ut sicilicet ideam haberent, juxta quam deinde bene instituerent regerentque totius Regni populum: Regni enim recte administrandi radix, magisque principale, est familia domestica recte instituta. De hujus itaque institutione prius laborandum est Principi. Rursùm ²¹volentes recte ²²instituere ²³suam ²⁴familiam domesticam ²⁵prius recte-²⁶-componebant, seu excolebant suum-²⁷ipsorum ²⁸corpus (quo nomine personam intellige) tanquam normam atque exemplum, ad quod bene deinde instituerent domesticos suos. Nam rectè instituendae familiae radix, magisque principale, est propria persona rectè composita probisque moribus exulta. Jam verò ²⁹volentes recte-³⁰componere ³¹suum ³²corpus, seu externum totius personae habitum, ³³prius ³⁴rectificabant ³⁵suum ³⁶animum, perdomando scilicet, recteque moderando ejus affectiones & appetitus, utpote quae animum à genuinâ suâ rectudine avertere, ad quaevit vitia inclinare ac deprimere solent; rectae enim compositionis exterioris, sive corporis rectè compositi radix, magisque principale, & quod prius procurandum, est affectionum animi & appetituum recta moderatio: Hanc igitur priùs cordi habeat quisquis externam personae suae compositionem cordi habet. ³⁷ Volentes autem ³⁸rectificare ³⁹suum ⁴⁰animum, ⁴¹prius ⁴²verificabant, seu veram, sinceram, ac ab omni fallaciâ fictioneque immunem reddebant ⁴³suam ⁴⁴intentionem, sive voluntatem, id est, eò usque moderabantur & perpugabant voluntatem [4] suam & intentionem, quoad ab omni fuko aliena, reverâ nihil vellet, nisi quod verè honestum simul ac utile esset, reverâ nihil nollet, nisi quod turpe esset ac perniciosum. Adeoque rectificandi animi radix, magisque principale, & quod priore loco curandum est haec intentionis nostrae veritas. Ideò auctor dicit, eum qui velit rectificare animum suum, prius in veritate solidare debere intentionem suam. ⁴⁵Porrò ⁴⁶volentes ⁴⁷verificare ⁴⁸suam ⁴⁹intentionem, ⁴⁹priùs ⁵⁰perficiebant, & ad summum quem poterant apicem perducerebant ⁵¹suum ⁵²intellectum, seu potentiam intellectivam, ita ut nihil haec non haberet perspectum. Adeoque consummata ejusmodi intellectûs perspicacia radix est, & magis principale verificandae intentionis nostrae, ac voluntatis in veritate solidandae. Et hoc est, quod vult Author cum dicit, eum qui vult verificare intentionem ac voluntatem suam, priùs debere perficere intellectum suum; nihil enim volitum quin praecognitum. Ad extreum hac ratione ⁵³perficere, seu ad summum apicem perducere vim-⁵⁴-intellectivam, consistit in ⁵⁶penetrando, sive exauriendo ⁵⁷res omnes, seu rerum omnium rationes. Cùm autem pro rerum entiumque diversitate, diversae item sint rationes cognoscendi, quas Philosophi cognoscibilitates appellant; & modus cognoscendi secundùm eosdem sequatur modum essendi: utique tum demùm ad scientiae seu cognitionis apicem pervenisse vis intellectiva censebitur, quando rerum omnium rationes ac essentias secundùm omnem cognoscibilitatem suam (quantum vires humanae ferent) exhauserit. Atque hoc est quod Auctor dicit, perficere, seu ad apicem perducere vim intellectivam, consistere in comprehendendo, & quodammodo exauriendo rerum omnium rationes.